CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 178 de 06/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 730591 e CRC: AC269827). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00178/2025
Autor Ver. CORDÉLIA CRUZ SANTANA

Senhor Presidente,
A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, requer o envio de expediente ao

Exmo. Senhor Fábio Garcia de Oliveira Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor Gerson Maia
Gomes Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, solicitando informações sobre os
motivos da paralisação da obra da Avenida Doutor Lewerger situada no Bairro Serraria, bem como
a previsão para o retorno e conclusão das referidas obras.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade obter informações oficiais acerca da

interrupção das obras na Avenida Doutor Lewerger situada no Bairro Serraria, tendo em vista que
a população tem manifestado constantes questionamentos sobre o motivo da paralisação e o
prazo para retomada dos trabalhos.

A transparência e a comunicação clara sobre o andamento das obras públicas são
fundamentais para que a comunidade acompanhe a aplicação dos recursos e compreenda
eventuais dificuldades enfrentadas pela administração.

Assim, este requerimento visa levar esclarecimentos à população, cumprindo o papel
fiscalizador e representativo do Poder Legislativo Municipal.

Guajará-Mirim (RO), 06 de outubro de 2025.

CORDÉLIA CRUZ SANTANA
Vereadora - PDT

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por CORDÉLIA CRUZ SANTANA, VEREADORA, em
06/10/2025 às 09:30, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 178 de 06/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 730591 e CRC: AC269827). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 730591 e o código verificador AC269827.

Docto ID: 730591 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=730591&CRC32=AC269827